

## WALIKOTA MANADO PROVINSI SULAWESI UTARA

# PERATURAN WALIKOTA MANADO NOMOR <sup>12</sup>TAHUN 2018

#### **TENTANG**

# PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 23 TAHUN 2017 TENTANG STANDAR BIAYA UMUM DALAM RANGKA PENYUSUNAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018 PEMERINTAH KOTA MANADO

#### DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

## WALIKOTA MANADO,

# Menimbang: a.

- a. bahwa dalam rangka penyelenggaraan tugas-tugas pemerintahan, pembangunan dan pelayanan kepada masyarakat serta mewujudkan tertib administrasi pengelolaan keuangan daerah yang efektif, efisien dan akuntabel, maka dipandang perlu dibuat suatu Standar Biaya Umum untuk penyusunan APBD Tahun Anggaran 2018 di Pemerintah Kota Manado;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a, perlu ditetapkan dengan Peraturan Walikota Manado tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Nomor 23 Tahun 2017 tentang Standar Biaya Umum Dalam Rangka Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 Pemerintah Kota Manado;

## Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Di Sulawesi;
  - Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara Negara Yang Bersih Dan Bebas Dari Korupsi, Kolusi Dan Nepotisme;
  - 3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara;
  - 4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara;
  - 5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan Dan Tanggung Jawab Keuangan Negara;

- 6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;
- 7. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah;
- 8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah;
- 9. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman Penyusunan Dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal;
- 10. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman Pembinaan Dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah;
- 11. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah;
- 12. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan Dan Kinerja Instansi Pemerintah;
- 13. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan;
- 14. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 70 Tahun 2012 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah;
- 15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 tentang Standarisasi Sarana Dan Prasarana Kerja Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 2007 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 tentang Standarisasi Sarana dan Prasarana Kerja Pemerintahan Daerah;
- 16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;
- 17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah;
- 18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 23 Tahun 2007 tentang Pedoman Tata Cara Pengawasan Atas Penyelenggaraan Pemerintah Daerah;

- 19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2009 tentang Perubahan Pertama Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 60 Tahun 2007 tentang Pakaian Dinas Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Departemen Dalam Negeri Dan Pemerintahan Daerah;
- 20. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113 Tahun 2012 tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri bagi Pejabat Negara, Pegawai Negeri Dan Pegawai Tidak Tetap;
- 21. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49 Tahun 2017 tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2018;
- 22. Peraturan Daerah Kota Manado Nomor 10 Tahun 2006 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah;

#### MEMUTUSKAN:

Menetabkan: PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN WALIKOTA NOMOR 23 TAHUN 2018 TENTANG
STANDAR BIAYA UMUM DALAM RANGKA PENYUSUNAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN
ANGGARAN 2018 PEMERINTAH KOTA MANADO.

#### Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Nomor 23 Tahun 2017 tentang Standar Biaya Umum Dalam Rangka Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 Pemerintah Kota Manado (Berita Daerah Kota Manado Tahun 2017 Nomor 24) diubah sebagai berikut:

- 1. Ketentuan Lampiran pada BAB XXI Peraturan Walikota ini diubah, sehinggga memiliki perubahan rincian sebagai berikut:
  - a. Administrasi Keuangan & Sopir (BPKAD)
  - b. Tenaga Kebersihan (BPKAD)

### Pasal II

- 2. Pada Pasal 25 ditambahkan ayat baru yang berbunyi sebagai berikut:
  - (1) Administrasi Keuangan, Sopir dan Tenaga Kebersihan BPKAD dikarenakan tugas dan tanggungjawab pada Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah, maka dapat dilakukan penyesuaian biaya.
  - (2) Honor Kepala Lingkungan dapat disesuaikan dalam tahun berjalan sesuai ketentuan yang berlaku.

#### Pasal III

Diantara BAB XXIV dan BAB XXV disisip Satu BAB baru, yakni BAB XXIV A sehingga berbunyi sebagai berikut:

## BAB XXIV A

# HONORARIUM TIM FASILITASI SEKRETARIS DAERAH UNTUK PERCEPATAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN

- (1) Tim mempunyai tugas menganalisa perencanaan fisik infrastruktur Kota dan memberikan pertimbangan serta fasilitasi teknis rancangan fisik infrastruktur.
- (2) Tim menganalisa dan mendokumentasikan progres pekerjaan fisik infratruktur.
- (3) Tim diangkat melalui Keputusan Walikota dan diberikan honor per bulan sesuai ketentuan yang berlaku.

## Pasal IV

Peraturan Walikota ini mulai berlaku sejak tanggal 1 Agustus 2018. Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Manado.

> Ditetapkan di Manado pada tanggal 4 April 2018

> > WALIKOTA MANADO,

TTD

G.S VICKY LUMENTUT

Diundangkan di Manado pada tanggal 4 April 2018

Plt. SEKRETARIS DAERAH KOTA MANADO

TTD

RUM Dj. USULU

BERITA DAERAH KOTA MANADO TAHUN 2018 NOMOR

PEMBINA, IV/a
NIP. 19730422 199303 2 004

LAMPIRAN : PERATURAN WALIKOTA MANADO

: 12 TAHUN 2018 NOMOR TANGGAL: 04 APRIL 2018

TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 23 TAHUN 2017 TENTANG

STANDAR BIAYA UMUM DALAM RANGKA PENYUSUNAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018 PEMERINTAH KOTA MANADO

NO	URAIAN	SATUAN	BIAYA
XXI	Honorarium Non PNS		
	a. Administrasi Keuangan & Sopir (BPKAD)	ОВ	3.500.000
	b. Tenaga Kebersihan (BPKAD)	OB	3.000.000
	c Pemadam Kebakaran (Dinas Pemadam kebakaran)	OB	2.800.000
	d. Administrasi Keuangan (Sekretariat Daerah)	OB	2.850.000
	e. Administrasi Keuangan (Badan Pengelola Pajak & Retribusi)	OB	3.000.000
	f. Tempat Pelelangan Ikan	OB	2.800.000
	g. Tenaga Harian Lepas	OB	2.800.000
	h. Operator Komputer	OB	2.800.000
	i. Operator Genset	ОВ	2.800.000
	j. Operator/Teknisi Sound System	ОВ	3.000.000
	k. Honor Kepala Lingkungan	ОВ	3.000.000
	Drafter Gambar Gratis IMB / Operator SIP2T (Dinas PMPTSP)	ОВ	3.000.000
XXIV A	Tim Fasilitasi Sekretaris Daerah untuk Percepatan Perencanaan Pembangunan		
	a. Analis Infrastruktur dan Geotek	ОВ	7.500.000
	b. Analis Utilitas Perkotaan dan Cost Estimator	OB	7.500.000
	c. Digital Drafter dan Surveyor	OB	4.800.000
	d. Photografer dan IT	ОВ	3.100.000

WALIKOTA MANADO,

TTD

G.S VICKY LUMENTUT

Salinan sesuai dengan aslinya RIKEPALA BAGIAN HUKUM,

BUDI PASKAH YANTI PUTRI, SH.,MH PEMBINA, IV/a NIP. 19730422 199303 2 004

) mu